
ظریف: مناسبات ایران وآذربایجان و جمهوری 
خودمختارنخجوان رو به پیشرفت است

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مناسبات دو کشور ایران و 
جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان رو به پیشرفت 

است. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه که به دعوت مقامات جمهوری 
خودمختار نخجوان به این جمهوری سفر کرده است، با واصف طالب اف 

رئیس مجلس عالی جمهوری خودمختار نخجوان دیدار و گفتگو کرد.
واصف طالب اف رئیس مجلس عالی جمهوری مستقل خودمختار 
نخجوان در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از حضور دکتر ظریف و 
هیات همراه گفت: مناسبات با جمهوری اسلامی ایران در زمینه های 
مختلف به خوبی جلو می رود، مردم ایران و نخجوان به راحتی تردد می 
کنند و تعداد گردشگران افزایش یافته و دانشجویان ایرانی بدون هیچ 

مشکلی به تحصیل ادامه می دهند.
رئیس مجلس عالی نخجوان همچنین با اشاره به اهمیت گمرک 
در توسعه مناسبات دوجانبه فیمابین، بر همکاری بیشتر در این زمینه 

تاکید کرد.
از  تشکر  دیدار ضمن  این  در  نیز  امور خارجه کشورمان  وزیر   
مهمانوازی طرف نخجوانی اظهار داشت: مناسبات دو کشور ایران و 
جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان رو به پیشرفت 
است؛ پروژه های نیروگاهی و سدسازی عملیاتی شده و زمینه های 
صنعتی،  دامپروری  های  زمینه  در  ها  همکاری  توسعه  برای  خوبی 
اعزام پزشک و  ایجاد موسسات داروسازی،  و  تامین دارو  و  بهداشت 
تجهیزات پزشکی، گردشگری، تسهیل حمل و نقل، صنایع غذایی و 

تولید مشترک وجود دارد.
ظریف همچنین بر تقویت مناسبات بانکی، مطالعاتی و تبادل 
افزایش روابط استانی بین نخجوان و شهرهای  دانشجو و همچنین 
استان های آذربایجان شرقی و غربی جمهوری اسلامی ایران و افزایش 

رفت و آمدها تاکید کرد.
وی با اشاره به انتخاب تبریز در سال ۲۰۱۸ به عنوان پایتخت 
گردشگری و نخجوان به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام گفت: 
در این زمینه نیز نخجوان و تبریز می توانند همکاری بیشتری داشته 

باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آمریکا با خروج از برجام منزوی می شود
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رییسه  هیات  عضو 
مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکا در صورت خروج از برجام منزوی 
می شود و کشورهای دنیا اعتماد خود را به این کشور از دست می 
دهند.محمد جواد جمالی افزود: جمهوری اسلامی ایران در توافق برجام 
به دنیا ثابت کرد که اهل تعامل و مذاکره با دنیاست و بعد از امضای آن 
نیز ثابت کردیم که پای تعهداتمان می ایستیم و از آن کنار نمی کشیم.
وی ادامه داد: ما همواره بر توافق هسته ای پایبند بوده و می مانیم 
و در دو سالی که از امضای این توافق می گذرد این را به دنیا نشان داده 

ایم و ثابت کردیم که حرف و عمل مان یکی است.
نماینده مردم فسا در مجلس با تاکید بر این که آمریکا در صورت 
خروج از برجام منزوی می شود، گفت: آمریکا اگر از برجام خارج شود 
اعتماد دنیا را از دست می دهد و دیگر کشوری به آنان اعتماد نمی کنند 

زیرا هر لحظه امکان دارد که آنان زیر قول و قرارهایشان بزنند.
جمالی گفت: ما در توافق برجام با ۱+5 مذاکره داشتیم، اگر آمریکا 
از برجام خارج شود فقط یکی از اعضا خارج می شود و باقی اعضا بر 
تعهد خود پایبند می مانند یعنی برجام لغو نمی شود، این کار فقط 

آمریکا را منزوی تر از گذشته می کند.
وی اضافه کرد: این هجمه ها و لفاظی های ترامپ برای امتیازگیری 
بیشتر از ماست، آنان خودشان می دانند همه اجزای حاکمیت و نظام ما 
بر تعهد بر برجام و عدم مذاکره در سایر موضوعات متفق القول هستند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: اگر آمریکا از برجام 
خارج شود ما این توانایی را داریم که به همان برهه ای برسیم که آمریکا 

را مجبور به مذاکره و پشت میز نشستن با ما کرد.
به گزارش ایرنا، دنیس راس مشاور پیشین هیلاری کلینتون و 
دستیار رئیس جمهور سابق آمریکا اخیرا بیان کرده است:نگرانی های من 
درباره خروج آمریکا )از برجام( عمیق  است، چنین کاری، بدون هیچ 
گونه تاثیر عملی، یک توهم درباره سرسخت بودن در برابر ایران ایجاد 
خواهد کرد. خروج از توافق )برجام( سبب انزوای آمریکا خواهد شد ولی 

ایرانی ها منزوی نخواهند شد.

قاسمی عنوان کرد

جاه طلبی های بن سلمان به بیماری لاعلاج و 
مزمنی بدل شده

اینکه جاه طلبی های بن  بیان  با  ایران  سخنگوی وزارت خارجه 
سلمان به بیماری لاعلاج و مزمنی بدل شده است، گفت: سیاست های 
سعودی ها تراژدی بسیار غم انگیزی است که کشوری اسلامی با آن 
همه ادعاهای پر طمطراق را تا سطح یک مجیزگوی رژیم اشغالگر 

تنزل داده است.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به سخنان 
تازه ولیعهد کج اندیش سعودی در مصاحبه با نشریه آمریکایی تایم که 
به گونه ای از سر خامی و شوقی کودکانه، ۲ رژیم متجاوز عربستان و 
اسرائیل غاصب را دارای منافع و دشمنان مشترکی مانند ایران دانست، 
اظهار داشت: جاه طلبی ولیعهد بداندیش سعودی از حد و اندازه برون 
شده است و می رود تا به یک بیماری لاعلاج و مزمن بدل شود. او در 
جنگ قدرت درون خاندان سلطنتی و برای جلب حمایت آمریکا و اخیرا 
رژیم اشغالگر قدس در کنار پرداخت میلیاردها دلار از ثروت مردم خود، 

به بیان هر سخن مضحک و البته شرم آوری نیز مبادرت می ورزد.
وی افزود: این تازه از راه رسیده جویای قدرت و نام چشم خرد بر 
تمامی واقعیت های تاریخی و هفت دهه جنایات رژیم غاصب و کودک 
به آرمان  کش صهیونیستی فرو بسته و در خیانتی بزرگ و آشکار 
فلسطین دم از شناسایی و همسویی کشورش با این رژیم نامشروع 
می زند.   این سخنان نشان می دهد او نه تاریخ خوانده است، نه جغرافیا 
می داند، نه آرمان مردم خود و آزادگان جهان را درمی یابد و نه از ستمی 
که بر امت اسلامی و فلسطینیان رفته و می رود چیزی می فهمد و نه 
فلسطین، نه جهان عرب، نه جهان اسلام و نه دوست و نه دشمن را از 

هم باز می شناسد.
افکنانه  تفرقه  توطئه های  همه  می دهیم  هشدار  افزود:    قاسمی 
سالیان اخیر در بین کشورهای اسلامی و ایجاد و گسترش گروه های 
تروریستی و افراط گرا همانند داعش و همزادان آن، با هدف بروز نفاق 
و انشقاق در جهان اسلام و فراموشی تدریجی آرمان فلسطین و ایجاد 
حاشیه امن برای رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی طراحی و اجرا شده 
است.سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان تصریح کرد: سیاست های 
دوران اخیر سعودی ها یک تراژدی بسیار غم انگیز است که کشوری 
اسلامی با آن همه ادعاهای پر طمطراق خود را تا سطح یک مجیزگوی 
رژیم اشغالگر قدس تنزل دهد. قطعا این مذلت و خودزنی فرجام شومی 
برای مسببان این عقبگرد تاریخی به همراه خواهد داشت و به عنوان 
ننگی بزرگ برای عربستان در روند تحولات جهان اسلام ثبت خواهد 
شد. ولیعهد سعودی در مصاحبه با نشریه تایم، ایران را دشمن مشترک 
ریاض و تل آویو توصیف کرده و گفت می توانند با رژیم صهیونیستی در 

زمینه های بسیاری همکاری داشته باشند.
بن سلمان با ادعای اینکه ایران منبع تمام شرارت ها در غرب آسیا 
است، گفت: »ما )با اسرائیل( دشمن مشترکی داریم و به نظر می رسد 
که به نظر می رسد که بتوانیم در حوزه های بسیاری همکاری اقتصادی 

بالقوه داشته باشیم«.
وی درباره احتمال عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی توضیح 
داد: »ما نمی توانیم قبل از حل مسئله فلسطین، با اسرائیل رابطه داشته 

باشیم زیرا هر دو آنها حق زندگی و موجودیت دارند«.
بین  سازش  )توافق  اگر  »اما  افزود:  همچنین  سعودی  ولیعهد 
فلسطین و رژیم صهیونیستی( رخ دهد، از فردای آن روز ما روابط خوب 

و عادی با اسرائیل خواهیم داشت و این برای همه بهتر خواهد بود«.

تحول  طرح  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
نظام سلامت، کار بزرگی است که در دولت یازدهم آغاز 

شد و نباید این طرح مخدوش شود.
 ۱7۲ بیمارستان  افتتاح  آیین  در  لاریجانی  علی 
و  یازدهم  های  دولت  افزود:  قم،  شهدای  تختخوابی 
دوازدهم اقدام خوب و مهمی در زمینه اجرای طرح تحول 
نظام سلامت انجام داده اند که البته هنوز همه ابعاد این 
طرح پایان نیافته و باید از وزارت بهداشت حمایت کرد تا 

این طرح سامان یابد.
دولت  این  در  سلامت  بودجه  کرد:  تصریح  وی 
گیرند  می  خرده  کشور  در  برخی  کرد،  جدی  جهش 
توجه  باید  ولی  کردید،  زیاد  را  کشور  هزینه  شما  که 
بیش  آن  به  باید  و  بود  مردم  واقعی  نیاز  این  که  کرد 

از این توجه کرد.
اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پس  کرد:  اضافه  وی 
رویکرد رهبران انقلاب توجه بیشتر به حوزه بهداشت و 

درمان بود و این فکر باید همچنان مستدام باشد.
بهداشت  عرصه  در  کشور  های  پیشرفت  لاریجانی، 
 9۱ سال  در  گفت:  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را  درمان  و 
و  درمان  هزینه  درمان،  و  بهداشت  زمینه  در  نابسامانی 
با مشکلاتی  کمبود دارو در کشور وجود داشت و مردم 
انجام شده، نه تنها  اقدام های  با  امروز  مواجه بودند که 
کمبود دارویی نداریم، بلکه هزینه درمان نیز کاهش یافته 
و بخش زیادی به دوش بیمه سلامت گذاشته شده است.
وی با بیان این که حدود 4۰ هزار میلیارد ریال سهم 

بخش سلامت در بودجه امسال است، بیان کرد: یکی از 
بخش های درست هزینه کرد درآمدهای نفت و مالیات، 
بخش بهداشت و درمان است و اگر ایده های دیگری برای 
استفاده از منابع مالی مختلف در بخش سلامت باشد نیز 

باید از آن بهره گرفت.
وی گفت: محاسبه ها و آمارهایی که صندوق جهانی 
پول و مراکز بین المللی در مورد مقایسه ساختار توسعه 
رتبه کشور در  اعلام می کنند، نشان می دهد  کشورها 
درمان  بهداشت،  در  ولی  نیست،  بالا  ها  بخش  از  خیلی 
و سلامت در سطح منطقه و جهانی وضعیت خوبی دارد.

نماینده قم در مجلس شورای اسلامی افزود: امید به 
زندگی در ابتدای انقلاب اسلامی در سال 57، بین 53 تا 

54 سال بود، ولی در این 4۰ سال به دلیل سرمایه گذاری 
جدی در زمینه سلامت و بهداشت امید به زندگی به 74 

تا 75 سال رسیده است.
وی اضافه کرد: همچنین در این سال ها در زمینه 
های مختلف از جمله پیشگیری از بیماری ها، ارتقاء کمی 
و کیفی مراکز درمانی در روستاها و شهرها و جلوگیری از 
مرگ نوزادان اقدام های ارزشمندی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: قرار گرفتن مساله سلامت جزو امور 
پیشرفت  دیگر  دلیل  آن  به  ویژه  توجه  و  کشور  حیاتی 

هایی است که در این سال ها انجام شده است.
لاریجانی در ادامه با اشاره به وضعیت قم در حوزه 
خیران  که  هایی  تلاش  با  کرد:  امیدواری  ابراز  سلامت، 

مراجع  و  بهداشت  وزارت  توجهی که  و  انجام می دهند 
تقلید به مساله سلامت دارند، زیرساخت های بهداشتی و 

درمانی قم در آینده ارتقا یابد.
وی افزود: مراحل احداث بیمارستان های نیمه کاره 
و همچنین بیمارستان یک هزار تختخوابی باید با سرعت 

پیش رود تا شرایط بهداشت و درمان قم سامان یابد.
تختخوابی  هزار  یک  بیمارستان  کرد:  اضافه  وی 
پیشرفت خوبی دارد و بر اساس گزارش ها مرحله نخست 
آن سال 9۸ افتتاح می شود و از نظر بیمارستانی جایگاه 

استان و کشور را ارتقا خواهد داد.
بیمارستان یک  هزار تختخوابی خاتم از مصوبه های 
دولت تدبیر و امید در قم است که در دهه فجر سال 94 
کلنگ زنی شد؛ قرار است این بیمارستان در هفت طبقه و 
با مساحتی بالغ بر۲۰۰ هزار مترمربع، در شهرک سلامت 

خاتم احداث شود. 
هزار   ۱6 با  قم  شهداء  تختخوابی   ۱7۲ بیمارستان 
به  ریال  بر 75۰ میلیارد  بالغ  اعتباری  و  زیربنا  مترمربع 
بهره برداری رسید؛ این مرکز درمانی دارای بخش های 
جراحی،  جمله  از  تخصصی  فوق  و  تخصصی  مختلف 

داخلی، زنان و کودکان است. 
وزیر  هاشمی  زاده  قاضی  آیین سید حسن  این  در 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سید مهدی صادقی 
مجتبی  الاسلام  حجت  و  امیرآبادی  احمد  قم،  استاندار 
ذوالنور نمایندگان قم در مجلس و مدیران استانی حضور 

داشتند. 

پوسیده  و  کهنه  رژیم  این  اینکه  بیان  با  تهران  موقت  جمعه  امام 
عربستان سعودی متلاشی خواهد شد و با متلاشی شدن آن به فضل خدا 
رژیم صهیونیستی هم خواهد پاشید گفت: تمام امید رژیم صهیونیستی به 
ببند  و  بگیر  آشکار شده؛  زوال هم  نشانه های  است.  عربستان  رژیم جلاد 

های داخلی نشان تزلزل این رژیم است. 
پوسیده  و  کهنه  رژیم  این  اینکه  بیان  با  تهران  موقت  جمعه  امام 
عربستان سعودی متلاشی خواهد شد و با متلاشی شدن آن به فضل خدا 
رژیم صهیونیستی هم خواهد پاشید گفت: تمام امید رژیم صهیونیستی به 
ببند  و  بگیر  آشکار شده؛  زوال هم  نشانه های  است.  عربستان  رژیم جلاد 

های داخلی نشان تزلزل این رژیم است.
 حجت   الاسلام سید احمد خاتمی در خطبه   های نماز جمعه این هفته 
به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: خونخواری در  اشاره  با  تهران 
نشئه  نکنند  خونخواری  تا  گویا  است.  کار  جنایت  صهیونیست های  ذات 

نمی شوند؛ جواب این رژیم جز زور نیست.
زبانزورومقاومتزباندیگریجوابصهیونیستهارانمیدهد
از  بیانات رهبری پیش  به پخش  پیام  به  اشاره  با  ایلنا، وی  نوشته  به 
از  باید  است.  همین  موید  پیام  این  داشت:  اظهار  جمعه  نماز  خطبه های 
این روزگار تلخ  تر  مقاومت و مبارزان فلسطین حمایت کرد و گفت بگذرد 
از زهر، بار دیگر روزگار چون شکر آید. این واقعیت است که جز زبان زور 

و مقاومت زبان دیگری جواب صهیونیست ها را نمی دهد.
طول  در  اینکه  بر  تاکید  با  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو 
هفتاد سال اشغال فلسطین نشست   های فراوانی صورت گرفته تصریح کرد: 
شده  سبب  و  افزوده  آن  به  بلکه  نکاسته  آوردگان  این  آوارگی  از  تنها  نه 
این رژیم جری       تر شود. بنابراین در این مقطع سخن از مذاکره با این رژیم 
فریبکار، جلاد و غاصب خطای استراتژیک که نه، یک خیانت بزرگ است 

و جهان اسلام باید به این جنایات واکنش نشان دهد.
کشورهایعربیچراساکتند؟

مسلمانی  غیرت  و  هستند  مسلمان  که  جهان  این  داد:  ادامه  خاتمی 
اینها عرب که هستند.  دارند، اقتضای واکنش دارد. غیرت عربی می  طلبد. 
چرا کشورهای عربی ساکتند؟ این سکوت مصداق همان است که می گفتیم 

»سکوت هر مسلمان خیانت است به قرآن«.
وی با بیان اینکه آنچه در این بین مورد تعجب است برخی مفتی   های 
در  فلسطینی   ها  تظاهرات  دادند  فتوا  که  هستند  عربستان  در  فروش  دین 
غزه بدعت و حرام است، خاطرنشان کرد: سخنگوی رژیم صهیونیستی نیز 
ضد  شما  رفتار  می گوید  قرآن  است  رفته.  نامربوط  کلام  این  استقبال  به 

اسلامی است؛ چرا از مظلومین حمایت نمی کنید؟ سنت پیامبر اکرم )ص( 
این است که قبل از بعثت در پیمان جوانمردان شرکت کرد. بعد از اسلام 
فرمودند در پیمانی شرکت کردم که اگر بعد از بعثت هم مرا دعوت کنند 

شرکت می کنم. فتوای شما ضد قرآن و ضد سنت نبوی است.
بار شود یکسان خاک با حیفا و تلآویو نیستید بیمیل اگر

دیگرشانسخودرابیازمایید
یکی  ادعاهای  به  اشاره  با  تهران  هفته  این  نماز جمعه  موقت  خطیب 
سال  پایان  تا  گفته  مقام  این  داشت:  ابراز  صهیونیستی  رژیم  مقام های  از 
جواب  هم  حزب   الله  مردان  غیور  که  می کنیم  حمله  حزب الله  به  میلادی 
را  بار شانس خود  دو  یکی،  بگویم شما  باید  لکن  دادند؛  توفنده  و  کوبنده 
آزمودید. حزب   الله با موشک 7۰ کیلومتری تل   آویو و حیفا را به شهر اشباح 
تبدیل کرد؛ حزب الله امروز خیلی قوی تر است. اگر بی میل نیستید تل  آویو 

و حیفا با خاک یکسان شود بار دیگر شانس خود را بیازمایید.
خاتمی با بیان اینکه مقام رهبری فرمود ۲5 سال دیگر خبری از رژیم 
دیوانگی  اینها  باشد  این  تقدیر خدا  نیست، عنوان کرد: شاید  صهیونیستی 

کنند و قبل از ۲5 سال این رژیم صهیونیستی متلاشی شود.
رژیمسعودیبایدبهمحاکمهکشیدهشود

اظهارات  به  اشاره  با  رهبری  خبرگان  مجلس  رئیسه  هیات  عضو 
روزهای اخیر محمد بن سلمان بیان کرد: این روزها اراجیف زیادی از این 
جوانک نپخته سعودی به گوش می رسد. اولا لکه ننگ به رسمیت شناختن 
عربستان  رژیم  است.  جدید  کمی  اعلانش  و  صهیونیستی  رژیم  موجودیت 
و  تشویق  با  بار  سه  دارد؛  صهیونیستی  رژیم  با  همکاری  است  دهه  چند 
لبنان  به  سعودی          ها  پول  و  تشویق  با  کردند  حمله  غزه  به  سعودی   ها  پول 
علنی  امروز  می دادند  انجام  مخفیانه  دهه  دو  این  در  آنچه  کردند.  حمله 
باید در دادگاه صالح اسلامی  و  کردند. رژیم عربستان رژیمی مجرم است 

به محاکمه کشیده شود.
خاتمی عربستان را رژیمی خواند که »خائن الحرمین شریفین« است 
تکفیری  تروریستی  گروه        های  تمام  پایه       گذار  عربستان  رژیم  شد:  یادآور  و 
بگیرد، مگر  انجام  انتحاری  ترور و عملیات  نکنید  باور  تمام عالم  است. در 
خون  به  اینها  دست  است.  منطقه  قارون  این  پول های  پایش  یک  اینکه 
بسیاری از مردم منطقه آلوده است. جنایت یمن لکه ننگ ابدی اینهاست. 
چهار سال است در یمن می کشند و ویران می کند. ده هزار نفر را تا الان 
کشتند. اخیرا هم حمله  ای کردند به آوارگان بی   پناه. زن و بچه های بی   پناه 
ولیعهد در خط مقدم است و  به اصطلاح  این  این جنایت  را کشتند و در 

باید تقاص آن را بکشد.

عربستان۱۰۰میلیوندلاربرایدخالتدرانتخاباتعراقگذاشتند
وی با بیان اینکه رژیم صیهونیستی در تمام جنایات رژیم صهیونیستی 
کیفرخواست  بعدی  بند  کرد:  عنوان  است،  شریک  کشتارهایشان  تمام  و 
در  برای دخالت  میلیون دلار   ۱۰۰ است.  دیگر  آنها در کشورهای  فضولی 
انتخابات عراق گذاشتند، نشست مخفیانه سعودی - سوری در سطح عالی 
ایران  و  از حملات حزب    الله  گفتند شما دست  مقامات سوری  به  داشتند. 
بردارید؛ ما دست از حمایت تکفیری   ها برمی داریم . رهبر حزب   الله گفت با 
فضولی  این  اگر  کرده   اند؛  دخالت  لبنان  انتخابات  در  خود  کثیف  ابزارهای 

نیست پس فضولی چیست؟
وی اضافه کرد: این فضولی   ها جرم است. با این پرونده سیاه سیاسی 
با متلاشی شدن  این رژیم کهنه و پوسیده متلاشی خواهد شد و  ان شالله 
رژیم  امید  تمام  پاشید.  خواهد  هم  صهیونیستی  رژیم  خدا  فضل  به  آن 
صهیونیستی به رژیم جلاد عربستان است. نشانه   های زوال هم آشکار شده؛ 

بگیر و ببندهای داخلی نشان تزلزل این رژیم است.
ایران جایی است که آمریکا را مستاصل کرده است

است  متزلزل  که  رژیمی  این  است  خنده  دار  اینکه  بیان  با  خاتمی 
می کند،  تهدید  را  اسلامی  ایران  و  می زند  دهانش  از  گنده   تر  حرف   های 
نشان  و  کرده  مستاصل  را  آمریکا  شما  ارباب  که  است  جایی  ایران  گفت: 

داده ارباب شما هیچ غلطی نمی تواند بکند چه برسد به شما.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اگر شعر حافظ یک مصداق بارز 
داشته باشد آن رژیم عربستان است، اظهار داشت: حافظ گفته »ای مگس 
عرصه سیمرغ نه جولانگه توست، عرض خود میبری و زحمت ما میداری«.

از  خود  دفاعی  توان  ارتقاء  برای  گفت:  ارتش  هماهنگ کننده  معاون 
توان  به  اتکا  با  خودمان  باشد  لازم  آنچه  و  نمی گیریم  اجازه  هیچ کسی 

می کنیم.  تامین  داخلی 
امیر دریادار حبیب الله سیاری ریاست ستاد و معاون هماهنگ کننده 
تهران  هفته  این  جمعه  نماز  های  خطبه  از  پیش  سخنان  در  ارتش 
اظهار  شیرازی  صیاد  سپهبد  شهید  شهادت  سالروز  داشت  گرامی  ضمن 
شهدا  خون  برکت  به  چیزهایی  چه  ببینیم  کرد  بررسی  باید  داشت: 
آزادی،  استقلال،  آن  اصلی  شعارهای  و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  داریم، 

مخالفان  که  بینیم  می  شهداست.  خون  برکت  به  اسلامی  جمهوری 
ما  از  آورد  دست  سه  این  گرفتن  دنبال  به  بلافاصله  اسلامی  انقلاب 

بودند.
قومی  اختلافات  با  و  کردند  شروع  انقلاب  اول  از  آنها  گفت:  وی 
خواستند این دست آوردها را بگیرند، بعد به دنبال ترور رفتند و ۱7 هزار 
ما  تحمیل  به  بعدی  را در مرحله  ما گرفتند، هشت سال جنگ  از  را  نفر 
کردند اما در تمام این موارد دست آوردهای انقلاب به برکت خون شهدا 
حفظ شد و آنها ناکام شدند و ما موفق شدیم و مفتخریم که عنوان کنیم 

سه شعار اصلی انقلاب را حفظ کردیم.
داد:  ادامه  است،  مطلوب  و  مناسب  کشور  وضعیت  اینکه  بیان  با  وی 
اسلامی  نقش جمهوری  نمی توان  دیگر  تصمیم گیری های جهانی  در  امروز 

را نادیده گرفت.
معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکید براینکه برای حفظ دستاوردهای 
توان  این  باید  کرد:  تصریح  ببریم،  بالا  را  خود  دفاعی  توانایی  باید  خود 
دفاعی را آنقدر بالا ببریم که هیچ کشور یا فردی به خود جرات ندهد که 

منافع ملی ما را به خطر بیندازد.
دریادار سیاری اضافه کرد: برای ارتقاء توان دفاعی خود از هیچ کسی 
تامین  داخلی  توان  به  اتکا  با  باشد خودمان  آنچه لازم  و  نمی گیریم  اجازه 

می کنیم.
کشور  در  که  عمده ای  تجهیزات  گفت:  ارتش  هماهنگ کننده  معاون 
و  قدرت  از  نمونه ای  می شود،  ساخته  بوم  و  مرز  این  جوانان  دست  به  ما 

انسانی  نیروی  تأمین  مسئله،  این  از  مهمتر  اما  است،  کشور  دفاعی  توان 
الهی محور است، چرا که مهمترین و بزرگترین سرمایه هر سازمانی، نیروی 

انسانی آن است.
ویژگی هایی  دارای  ما  نظر  مد  انسانی  نیروهای  داد:  ادامه  سیاری 
ایران  اسلامی  جمهوری  نظام  در  حضور  شایسته  را  آنها  که  هستند 
می کنند. ویژگی هایی شامل مؤمن بودن، متخصص بودن، با بصیرت بودن، 
که  هستند  ویژگی هایی  اینها  ولایتمداری،  و  بودن  شهادت طلب  و  ایثارگر 

مد نظر ما برای نیروی انسانی در نظام جمهوری اسلامی است.
وی افزود: زمانی که این ویژگی ها در نیروی انسانی ما باشد، می توانیم 
حفظ  را  انقلاب  و  نظام  دستاوردهای  همچنان  که  کنیم  حاصل  اطمینان 

کرد. خواهیم 
که  یافت  درخواهیم  شهدا  زندگی  بررسی  با  کرد:  تصریح  سیاری 
ویژگی هایی که برشمردیم، در درون تک تک آن شهدا وجود داشت و این 
درون  در  ویژگی ها  قبیل  این  وجود  به  بیشتری  توجه  باید  ما  که  می شود 

باشیم. انسانی خود داشته  نیروهای 
تأمین  برای  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  ارتش  هماهنگ کننده  معاون 
نیروی انسانی مورد نیاز جهت حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی، در همه 
آموزشی خود  و  تربیتی  مسائل  در  را  ویژگی های همه شهدا  باید  بخش ها 
نیروی  تأمین  دنبال  به  ویژگی ها،  این  به  تکیه  با  دهیم،  قرار  توجه  مورد 
شهدا  خون  برکت  به  داریم،  آنچه  هر  که  نکنیم  فراموش  و  باشیم  انسانی 

است.

لاریجانی: طرح تحول سلامت نباید مخدوش شود

خطیب نمازجمعه تهران:

رژیم سعودی باید به محاکمه کشیده شود 

سیاری در سخنرانی پیش از خطبه ها:

برای ارتقاء توان دفاعی خود از هیچ کسی اجازه نمی گیریم
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رئیس دفتر مقام معظم رهبری:

وحدت و 
یکپارچگی ضامن 
ماندگاری انقلاب 
و نظام است

رئیس دفتر مقام معظم رهبری، با بیان اینکه یکصدایی و 
وحدت ضامن ماندگاری نظام و انقلاب است، گفت: مادامی که 
جامعه ایران اسلامی بر محور وحدت و یکپارچگی استوار باشد، 

این نظام و انقلاب ماندگار خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
امام  ظهور  شد،  برگزار  خمینی)ره(  امام  مصلی  در  که  رشت 
روز  در  باید  کرد:  اظهار  و  دانست  جمعه  روز  در  را  زمان)عج( 
جمعه منتظر ظهور بقیه الله و آغاز حکومت عدالت گستر ایشان 
باشیم، لذا برای ظهور دعا می کنیم و ماه رجب بهترین فرصت 

برای استجابت دعاست.
در  کمونیست  بزرگ  کشور  یک  حضور  به  اشاره  با  وی 
در  درخشانی  سابقه  گیلان  استان  افزود:  گیلان،  همسایگی 
این  دینی  رجال  همواره  و  دارد  مذهب  و  علم  فرهنگ،  تاریخ، 
استان در برابر دشمنی ها و ترویج فساد ایستادگی کردند و اجازه 

ندادند مردم از دین جدا شوند.
نظام  اصل  با  دشمن  اینکه  بیان  با  گلپایگانی،  محمدی   
جمهوری اسلامی مشکل دارد، تصریح کرد: در طول عمر چهل 
ساله انقلاب بحران ها و فتنه های مختلفی را پشت سر گذاشتیم 
داریم  و  داشته  قرار  دشمنان  توطئه های  معرض  در  همواره  و 
تاکید  ایستادگی  و  مقاومت  بر  همواره  رهبری  معظم  مقام  لذا 

فرمودند.
جمهوری  دفاعی  توان  رهبری،  معظم  مقام  دفتر  رئیس 
شد:  متذکر  و  دانست  دشمن  تصور  از  خارج  را  ایران  اسلامی 
اداره  وجه  بهترین  به  را  کشور  این  رهبری  معظم  مقام  امروز 

می کنند و در بسیاری از عرصه ها به خودکفایی رسیده ایم.
وی با بیان اینکه موشک های ما قادر است خاک دشمن را 
هدف قرار دهد، گفت: دشمن از هراس جسارت تعرض به حریم 
ایران را ندارد، زیرا می داند این ملت شهادت را هدف خود قرار 

داده اند و با عزت و اقتدار در برابر آنان ایستادگی خواهند کرد.
 محمدی گلپایگانی، با اشاره به نامه رهبر معظم انقلاب به 
جوانان غربی، عنوان کرد: رهبری در این نامه از اسلام تعبیر به 
دین گذشت و مهربانی کردند و از جوانان خواستند که نسبت به 

قرآن کریم شناخت پیدا کنند.
را یکی  این کارشناس دینی، مرحوم آیت الله احسانبخش 
ایشان در  اضافه کرد:  از شخصیت های مبارز گیلانی دانست و 
زمان تصدی نمایندگی ولی فقیه در استان گیلان بیش از چهار 
خدمات  این  و  فرستاد  جبهه  از  پشتیبانی  برای  کامیون  هزار 

فراموش شدنی نیست.
استعفای  با  رهبری  معظم  مقام  موافقت  به  اشاره  با  وی 
از  نامه ای  طی  قربانی  آیت الله  کرد:  اظهار  قربانی،  آیت الله 
گیلان  استان  در  فقیه  ولی  نمایندگی  از  که  خواست  رهبری 

نبود. متاسفانه  نماز جمعه  اقامه  به  قادر  زیرا  کناره گیری کند، 
شبهه افکنی هایی درباره مجتمع »آدینه رشت« مطرح و منصوب 
به رهبری شد؛ این در حالی است که رهبری انقلاب فرمودند از 

جریان ساخت این مجتمع خبر ندارند.
محمدی گلپایگانی، اداره مجتمع آدینه رشت جهت احقاق 
حقوق مردم را به آیت الله فلاحتی سپرد و گفت: نماینده جدید 
ولی فقیه در استان گیلان یک شخصیت علمی و ارزشی است و 
لذا مردم با حضور گسترده و پرشور در نماز جمعه از امام جمعه 

خود حمایت کنند.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، با بیان اینکه یکصدایی و 
وحدت ضامن ماندگاری نظام و انقلاب است، اظهار کرد: همه را 
به اتحاد و انسجام و دوری از اختلاف و تفرقه به عنوان شاخصه 
انقلاب اسلامی توصیه می کنم. مادامی که جامعه ایران اسلامی 
انقلاب  این نظام و  باشد،  بر محور وحدت و یکپارچگی استوار 

ماندگار خواهد بود.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، از زحمات آیت الله قربانی، 
نماینده سابق ولی فقیه در استان گیلان تقدیر و تشکر کرد و 
یادآور شد: آیت الله فلاحتی به عنوان نماینده جدید رهبر معظم 
است  بسیاری  کمالات  صاحب  و  سابقون  از  گیلان  در  انقلاب 
لذا با آمدن ایشان بی تردید توفیقات بزرگی نصیب گیلانی ها 

خواهد شد.


